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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shn. 2017 2016
| |Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 1 9,389,064 9,849,996
1 Banka 30,133 12,559
2 Arka 9,358,931 9,837,437
2 Investime 2 0 0
1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
3 Té drejta té arkétueshme 3 4,548,866 4,696,506
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 1,130,923 1,279,495
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 3,417,943 3,417,011
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
4 Inventarét 4 505,453 430,872
1 Lé&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 41
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte t& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 505,453 430,872
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje € majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
5 Shpenzime té shtyra 5 135,000 135,000
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 14,578,383 15,112,374
Il |Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré té mbaijtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
2 Aktivet materiale 8 171,626 211,396
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 92,542 115,678
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 79,083 95,718
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
3 Ativet biologjike 9
4 Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 EmriiMire 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
5 Aktive tatimore té shtyra 11
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 171,626 211,396
AKTIVE TOTALE 14,750,009 15,323,770
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2017 2016
| |Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 1,862,022 1,936,747
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13.2
3 Arkétime né avanceé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 1,550,500 1,650,500
5 Déftesa t& pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive (Dividente) 13.6
7 Té& pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore 13.8 310,772 379,217
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 750 7,030
10 Té tjera t& pagueshme 13.10
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 Té ardhura té shtyra 15
4 Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 1,862,022 1,936,747
Il |Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Deéftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera t& pagueshme 17.8
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
3 Té ardhura té shtyra 19
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
5 Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 1,862,022 1,936,747
Il |Kapitali
1 Kapitali dhe Rezervat 22
2 Kapitali i Nénshkruar 23 3,200,000 3,200,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 Rezerva rivlerésimi 25
5 Rezerva té tjera 26 958,324 958,324
1 Rezerva ligjore 26.1 958,324 958,324
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
6 Fitimii pashpérndaré 27 9,228,699 9,450,000
7 Fitim / Humbja e Vitit 28 -499,036 -221,301
TOTALI | KAPITALIT 12,887,987 13,387,023
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14,750,009

15,323,770




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sh. 2017 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 304,820 3,127,237
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces 30
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 232,497 1,881,992
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 232,497 1,881,992
2 Té tjera shpenzime 33.2
6 [Shpenzime té personelit 34 412,482 858,912
1 Paga dhe shpérblime 34.1 353,455 736,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 34.2 59,027 122,912
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 39,770 85,462
9 [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 119,107 522,276
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5- 9) 803,856 3,348,642
10 |T€ ardhura té tjera 38 0 104
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 38.3
4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 38.4 104
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té€ mbajtura si aktive afatshkurtra 39
12 |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 40.1
2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi) 40.2
13 |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -499,036 221,301
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43 .1
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
16 |Fitimi/Humbija e vitit 44 -499,036 -221,301
17 |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 -499,036 -221,301
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P> |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -499,036 -221,301
» |Totali i t&€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2 RS s T
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1 Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 514,356 4,029,817

2 Teé paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -918,581 -4,783,468

3 Pagesa té tjera -56,707 -76,307

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

4 Interes i paguar

5 Tvsh, tatime te paguara -243,219

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -460,932 -1,073,177
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

2 Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

7 Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
3 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

3 Hua té arkétuara

4 Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

5 Riblerje e aksioneve té veta

6 Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

7 Pagesa e huave

8 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

9 Interes i paguar/arketuar 104

10 Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 104
4 |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare 460,932 -1,073,073
5 [Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 9,849,996 10,923,069
6 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 9,389,064 9,849,996
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SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
. Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.
. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit
. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.
. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptushme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.
. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

o AN PON-=

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. {(SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato
te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur, Pajisje informatike

me 25 % te vleftes se mbetur, Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode ate lineare me normen 15 % ne vit.

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit t& vitit perkatésisht per euro = 132.95 lek.

3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,130,923
3.4 Té tjera
> Tvsh kreditore per rimbursim 932
> Tatim fitimi paguar teper ne vite 592,701
> Debitore te tjere 2,824,310
5 Shpenzime te shtyra
> Shpenzime per periudhat e ardshme 135,000
1] AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive materiale
Amortizimi |
. n Ndryshimi AAM gjat& periudhé&s me vlere historike akumuluar né |Kosto historike
Nr Emértimi fillim t& Shtesa gjaté gjaté fund t& fund te Amortizimi
periudhés periudhés periudhés | periudhés periudhés
1|Makineri e pajisje: 1,043,332 - - 1,043,332 950,790 92542
- Makineri e pajisje 43,332 43,332 38,031 |¢. 58,801
- Mjete transporti 1,000,000 1,000,000 91258 |\ ™" 87,242
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2|AAM té tjera: 463,868 - - 463,868 384,785 79,083
- Pajisje zyre 181,608 181,608 102,525 79,083
- Pajisje Informative 282,260 282,260 282,260 -
Gjithsej 1,507,200 - - 1,507,200 1,335,574 171,626
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 1,550,500
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndelsore
> Paga dhe shpérblime 304,076
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 6,696
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Tatimi né burim 750
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
2.1 Te ardhurat perbehen:
TE ardhura nga shitjet sipas FDP 304,820
+ Te ardhura te tjera
TE ardhurat e periudhes 304,820
2.2 Amortizimi gjithsej eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme:
Shuma né Shtesa Pakésime Shuma né
celje té Amortizimi mbylije t&
Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tjera |AA tée shitura Té tjera ushtrimit
1|Ndertesa -
2|Makineri e pajisje: 927,654 23,136 - - - 950,790
- Makineri e pajisje 36,706 1,325 38,031
- Mjete transporti 890,948 21,810 912,758
3|AAM té tjera: 368,150 16,635 - - - 384,785
- Pajisje zyre 91,660 10,865 102,525
- Pajisje Informative 276,490 5,770 282,260
Gjithsej 1,295,804 39,770 - - - 1,335,574

2.3 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a)
b)
c)
d)
e)

Hartuesi i Pasq)

Qira
Té tjera

Shpenzime shérbimet bankare

Taksa e tarifa vendore

Gjoba dhe demshperblime

Gjithsej

rave Financiare

ey 0
.'l{ )

60,000
2,400
7,099

36,200
13,408
119,107

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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